1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.01. 21
22
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

21.01.2022
№

22

	Об  утверждении Положения комиссии по жилищным вопросам администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

 В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696, Уставом Красноармейского муниципального округа администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить Положение о комиссии по жилищным вопросам администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (приложение № 1).

2.  Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района от 03.04.2017 № 109 «Об утверждении Положения комиссии по жилищным вопросам администрации Красноармейского района».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красноармейского муниципального округа.

Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                  Б.В. Клементьев

Приложение к постановлению

администрации Красноармейского муниципального округа

от 21.01.2022  № 22

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по жилищным вопросам
администрации Красноармейского муниципального округа
1. Общие положения

1.1. Жилищная комиссия администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (далее – жилищная комиссия) создана с целью признания граждан участниками в рамках основного мероприятия  «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696.

  1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами Красноармейского муниципального округа, а также настоящим Положением.

1.3.   Работа комиссии осуществляется на основе коллегиальности.

Состав жилищной комиссии утверждается постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

1. Компетенция комиссии

2.1. В компетенцию комиссии входит рассмотрение следующих вопросов:

- включение (исключение) в список участников  в рамках основного мероприятия  «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696.

- рассмотрение иных жилищных вопросов, требующих коллегиального решения.

3. Организация работы комиссии

3.1.  Комиссия по жилищным вопросам является постоянно действующей комиссией, состоящей из пяти человек. Комиссию возглавляет Председатель, который  руководит ее деятельностью и несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач.
Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

3.2. Подготовка повестки заседаний комиссии и документов по рассматриваемым вопросам осуществляется секретарем комиссии. В период отсутствия секретаря его обязанности исполняет один из членов комиссии по указанию Председателя.

  3.3. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений от граждан, но не реже чем один раз в месяц. Заседание комиссии проводит председатель. Члены комиссии участвуют в ее заседании лично и не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

3.4. Решения жилищной комиссии принимаются на заседаниях в присутствии не менее 2/3 ее состава, открытым голосованием простым большинством голосов. Каждый член комиссии имеет один голос. При равном количестве голосов «за» и «против» данного решения голос Председателя жилищной комиссии является решающим.

3.5. Решения жилищной комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается Председателем и секретарем в течение трех рабочих дней после заседания комиссии.

   3.6. Уведомление о принятом решении жилищной комиссии доводится до граждан – заявителей в течение 10  рабочих дней после подписания Протокола.

            3.7. Выписка из протокола комиссии хранится в учетном жилищном деле граждан-заявителей.

   3.8. Решение комиссии может быть обжаловано гражданами-заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. Права и обязанности жилищной комиссии

4.1. Жилищная комиссия имеет право:

- запрашивать в структурных подразделениях администрации Красноармейского муниципального округа, органах местного самоуправления Красноармейского муниципального округа, иных организациях информацию, необходимую для решения вопросов, отнесенных к компетенции комиссии;

· приглашать на заседание комиссии заинтересованных лиц для обсуждения вопросов, отнесенных к компетенции комиссии;

· производить проверку поступивших заявлений граждан и предоставляемых документов.

4.2. Комиссия несет ответственность за соответствие принятых решений
действующему законодательству Российской Федерации, своевременное и
объективное принятие решений по вопросам своей компетенции.
PAGE